議案第 90号

松本市の公の施設の利用に関する協議について（公共下水道）

地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 244 条の３第２項の規定により、松本市

の公の施設を安曇野市の住民の利用に供することについて、次のとおり松本市と協

議するため、同条第３項の規定により議会の議決を求める。

１ 利用に供する施設

犀川安曇野流域関連松本市特定環境保全公共下水道事業梓川処理区第６処理分

区枝線

２ 利用区域

安曇野市三郷温 794 番６ 外７か所

３ 利用方法

   使用料の徴収については、安曇野市公共下水道条例（平成 17 年安曇野市条例

第 209 号）の規定によるものとし、長野県犀川安曇野流域下水道への汚水処理負

担金は、安曇野市が負担するものとする。

４ 経費負担

   松本市公共下水道施設の維持管理に要する経費の負担については、その都度協議

する。

令和５年８月 30日 提出

安曇野市長  太田 寛

安曇野ショッピングセンター

安曇野市

松本市

梓川 倭

三郷 温

利用区域

議案第91号

安曇野市の公の施設の利用に関する協議について（公共下水道）

地方自治法（昭和22年法律第67号）第244条の３第２項の規定により、安曇野市の公

の施設を松本市の住民の利用に供することについて、次のとおり松本市と協議するため、

同条第３項の規定により議会の議決を求める。

１ 利用に供する施設

犀川安曇野流域関連安曇野市公共下水道事業三郷第２処理分区枝線

２ 利用区域

松本市梓川倭2997番１

３ 利用方法

   使用料の徴収については、松本市下水道条例（平成10年松本市条例第20号）の規定

によるものとし、長野県犀川安曇野流域下水道への汚水処理負担金は、松本市が負担す

るものとする。

４ 経費負担

  安曇野市公共下水道施設の維持管理に要する経費の負担については、その都度協議す

る。

令和５年８月30日 提出

安曇野市長  太田 寛

松本市

安曇野市

三郷明盛

梓川 倭

利用区域

諏訪神社

議案第 92号

市道の廃止について

 道路法（昭和 27 年法律第 180 号）第 10条第１項の規定により、下記のとおり市道

路線を廃止したいので、同条第３項の規定により議会の議決を求める。

記

 別紙市道廃止路線調書による。

令和５年８月 30日 提出

安曇野市長  太田 寛

（別紙） 市 道 廃 止 路 線 調 書

路 線 番 号 起 点 地 番

路 線 名 称 終 点 地 番

24098 穂高柏原3423-9番地先 L = 54.3

 穂高4098号線 穂高柏原3423-1番地先 W = 4.0～5.6

-1-

廃　止  理  由
延 長（ｍ）

幅 員（ｍ）

整
理
番
号

重要
な経
過地

開発行為に伴う廃止1

廃止路線位置図
整理番号１

穂高 4098 号線

-２-

議案第 93号

市道の認定について

 道路法（昭和 27 年法律第 180 号）第８条第２項の規定により、下記のとおり市道路

線を認定したいので、議会の議決を求める。

記

 別紙市道認定路線調書による。

令和５年８月 30日 提出

安曇野市長  太田 寛

（別紙） 市 道 認 定 路 線 調 書

路 線 番 号 起 点 地 番

路  線  名 終 点 地 番

24691 穂高柏原1588-3番地先 L= 59.0

穂高4691号線 穂高柏原1573-7番地先 W= 6.0

24692 穂高柏原955-5番地先 L= 72.2

穂高4692号線 穂高柏原955-11番地先 W= 6.0

21230 穂高有明2181-65番地先 L= 27.8

穂高1230号線 穂高有明2181-70番地先 W= 4.9～5.4

~

開発行為に伴う認定

開発行為に伴う認定

整
理
番
号

重要
な経
過地

認  定  理  由
延 長（ｍ）

幅 員（ｍ）

開発行為に伴う認定

1

2

3

 -１-

認定路線位置図
整理番号１

穂高 4691 号線

-２-

認定路線位置図
整理番号２

穂高 4692 号線

-３-

認定路線位置図
整理番号３

穂高 1230 号線

-４-